证券代码：002986        证券简称：宇新股份        公告编号：2022-030

湖南宇新能源科技股份有限公司

关于控股子公司 15 万吨/年顺酐项目达产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖南宇新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 3 月 23 日收到控股

子公司惠州宇新新材料有限公司（简称“宇新新材”）的通知，经宇新新材有效

组织技术团队对生产装置完成消缺检修，公司首次公开发行股票募集资金投资项

目“年产 15 万吨顺酐项目”（以下简“该项目”）生产系统运行稳定，主要技术

指标达到设计水平，已于 3 月 22 日全面实现达产达标。

该项目达到设计产能和技术指标后，将大幅降低顺酐产品的生产成本，该装

置在生产中富产大量蒸汽，可为全资子公司惠州宇新化工有限责任公司提供廉价

的蒸汽，不仅能少烧液化气，提高资源的综合利用，特别是在目前国际原油价格

较高的情况下，也能进一步实现节能降耗，有效降低成本，增强产业竞争力。该

项目符合国家现行的相关产业发展政策，对公司未来的发展将产生积极影响。

受国家行业政策、经济运行周期及市场供需关系等因素的影响，顺酐产品的

市场价格、需求数量等方面存在波动性，也可能存在项目经济效益不达预期的风

险。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

湖南宇新能源科技股份有限公司

董事会

                                         2022 年 3 月 25 日